

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その1工事
工事地名	石川県珠洲市若山町宇都山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534004	1 4) 単価適用年月	2024年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	291日間 自 令和 6年 6月14日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島 (2013年4月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 4月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9号珠洲地区道路復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		86,625,849				
道路土工		式	1		27,811,710				
掘削工		式	1		12,832,600				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	9,500	234.8	2,230,600			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	9,500	1,116	10,602,000			単-2号	
路体盛土工		式	1		14,979,110				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	8,600	239.1	2,056,260			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	9,500	1,116	10,602,000			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	9,500	244.3	2,320,850			単-5号	
地盤改良工		式	1		19,836,000				
自走式土質改良工		式	1		19,836,000				
土質改良	液質土 固化材1m3当り 使用量 50kg/m3 一般 軟弱土用	m3	9,500	2,088	19,836,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9号珠洲地区道路復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
擁壁工		式	1		24,410,243				
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		17,073,203				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m2	520	1,890	982,800			単-7号	
ジオテキスタイル敷設		m2	4,275	1,772	7,575,300			単-8号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	3,850	1,142	4,396,700			単-9号	
基盤排水層	C-40	m3	361	6,743	2,434,223			単-10号	
水平排水材		m	1,425	710	1,011,750			単-11号	
天端排水		m2	713	943.1	672,430			単-12号	
補強盛土工		式	1		7,337,040				
ジオテキスタイル敷設		m2	4,560	1,609	7,337,040			単-13号	
舗装工		式	1		11,570,610				
アスファルト舗装工		式	1		9,911,110				

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9号珠洲地区道路復旧その1工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=290mm	m2	1,210	1,563	1,891,230			単-14号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=250mm	m2	1,210	1,854	2,243,340			単-15号	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=60mm 3.0m超	m2	1,210	2,532	3,063,720			単-16号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン 新20FH 再生材入 t=50mm 3.0m 超	m2	1,210	2,242	2,712,820			単-17号	
コンクリート舗装工		式	1		1,659,500				
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=100mm	m2	250	1,010	252,500			単-18号	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≤65% t =70mm	m2	250	5,628	1,407,000			単-19号	
縁石工		式	1		1,034,288				
縁石工		式	1		1,034,288				
縁石	Fa-20	m	127	6,610	839,470			単-20号	
アスカーブ	⑬細粒度アスコン 5F 195c m2以上215cm2未満	m	127	1,534	194,818			単-21号	
排水構造物工		式	1		643,468				

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9号珠洲地区道路復旧その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		643,468				
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	98	6,566	643,468			単-22号	
防護柵工		式	1		1,319,530				
路側防護柵工		式	1		1,319,530				
ガードケール	Gc-B1-6E	m	127	10,390	1,319,530			単-23号	
直接工事費		式	1		86,625,849				
共通仮設費		式	1		9,515,100				
共通仮設費		式	1		940,100				
技術管理費		式	1		66,100				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
六価カド溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-24号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		874,000				

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9号珠洲地区道路復旧その1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,575,000				
純工事費		式	1		96,140,949				
現場管理費		式	1		29,513,000				
工事原価		式	1		125,653,949				
一般管理費等		式	1		20,906,051				
工事価格		式	1		146,560,000				
消費税相当額		式	1		14,656,000				
工事費計		式	1		161,216,000				

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	234.8	234.8		
計						234.8		
単価						234.8	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	9,500	単価	1,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	9,500	1,116	10,602,000		
計						10,602,000		
単価						1,116	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	239.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	239.1	239.1		
	計					239.1		
	単価					239.1	円/m3	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	9,500	1,116	10,602,000		
	計					10,602,000		
	単価					1,116	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	9,500	単価	244.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	9,500	244.3	2,320,850		
計						2,320,850		
単価						244.3	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土質改良	ㄥ質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 一般軟弱土用	単位	m3	数量	9,500	単価	2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(自走式土質改良工)		ㄥ質土 50kg/m3	m3	9,500	2,061	19,579,500		
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	252,200	252,200		
計						19,831,700		
単価						2,088	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル壁面材組立・設置		m 2	520	1,890	982,800			
計					982,800			
単価					1,890	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ジオテキスタイル敷設	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,772
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル敷設								
		m 2	4,275		288.3	1,232,482.5		
補強盛土工ジオグリッド		アテム HG-50相当品						
		m 2	1,425		1,430	2,037,750		
補強盛土工ジオグリッド		アテム HG-60相当品						
		m 2	2,850		1,510	4,303,500		
計						7,573,732.5		
単価						1,772	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	まき出し・敷均し、締固め	単位	m3	数量	1	単価	1,142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	m3	1	1,142	1,142		
	計				1,142		
	単価				1,142	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	361	単価	6,743
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	361	1,115	402,515			
吸出し防止材設置 (ゾウリ-スS100相当品)		m 2	713	538.1	383,665.3			
クラッシャーラン	C-40	m 3	428	3,850	1,647,800			
計					2,433,980.3			
単価					6,743	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	水平排水材		単位	m	数量		単価	710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水平排水材	R-7×300C エントレンマツトリア [®] 相当品	m	1	710	710		
	計					710		
	単価					710	円/m	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	天端排水		単位	m2	数量		単価	943.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置 (ジ [®] オ [®] リスS300相当品)		m 2	1	943.1	943.1		
	計					943.1		
	単価					943.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ジオテキスタイル敷設		m2	4,560	288.3		1,314,648	
	補強盛土工ジオグリッド	アテム HG-36相当品	m2	4,560	1,320		6,019,200	
	計						7,333,848	
	単価						1,609	円/m2

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=290mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(車道・路肩部)	290mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,563		1,563	
	計						1,563	
	単価						1,563	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,854	1,854		
計						1,854		
単価						1,854	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=60mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 60mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,532	2,532		
計						2,532		
単価						2,532	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン 新20FH 再生材入 t=50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,242	2,242			
計						2,242			
単価						2,242	円/m2		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,010	1,010			
計						1,010			
単価						1,010	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C \leq 65% t=70mm	m ²				
				100			5,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	m ²	100	3,708	370,800	
	生コンクリート 高炉	18-8-40 W/C \leq 65%	m ³	7.3	26,300	191,990	
	計					562,790	
	単価					5,628	円/m ²

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縁石		Fa-20	m				
				1			6,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	縁石【施工単価】	Fa-20	m	1	6,610	6,610	
	計					6,610	
	単価					6,610	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	アスカーブ	⑬細粒度アスコン 5F 195cm2以上215cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカーブ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,534	1,534		
計						1,534		
単価						1,534	円/m	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	6,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.4m3/10m	m	1	6,566	6,566		
計						6,566		
単価						6,566	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	カートケーブル	Gc-B1-6E	単位	m	数量	127	単価	10,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間支柱	土中建込 標準型 路側用 B種 メッキ 有 標準	本	22	29,180	641,960			
端末支柱	標準型 路側用 B種 メッキ 有 再生クラッシュラン 40~0 0.1m3/本 標準	本	2	87,470	174,940			
ケーブル張	路側用 B種 有 無 標準	m	127	3,951	501,777			
計					1,318,677			
単価					10,390	円/m		

